
 

 

 

Výroční zpráva o 

činnosti školy 2014/2015 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 
Speciální základní škola a Speciální mateřská kola, Děčín, příspěvková organizace 

 

Zřizovatel:   Ústecký kraj 

Ředitel:      Mgr. et Bc. Roman Stružinský 

Zástupce ředitele:  Mgr. Zlatuše Schmiedova 

WEB:   www.specdcbynov.cz 

Školská rada: 

   Za zřizovatele – Mgr. Slavík (Mgr. Sobotková) 

   Za školu – Mgr. Schmiedová 

   Za rodiče –  p. Horáčková 

 

Sídlo:   Teplická 65, Děčín 9 – Bynov 

 Odloučená pracoviště: 

   17. listopadu, Děčín 1 

   U Nemocnice 2, Děčín 2 – Nové Město 

   U Zámečku 352, Děčín 9 – Bynov 

   Sukova  870/6, Rumburk 

 

Součásti školy:  ZŠ Praktická 

   ZŠ Speciální 

   Školní družina 

   Speciálně pedagogické centrum (Děčín + Rumburk) 

   MŠ při nemocnici 

   ZŠ při nemocnici 

 

Obory vzdělávání: 79-01-C/001 Základní škola 

   79-01-B/001 Pomocná škola 

                                    79-01-C/01 Základní škola 

    

 

Vzdělávací programy: 

 Pomocná škola č.j. 24035/97-22 

 Rehabilitační program pomocné školy č.j. 15998/2003-24 

 ŠVP pro ZV – LMP – Každý máme šanci 

 ŠVP pro ZV – Zdravotně oslabený má právo na vzdělání 

 ŠVP pro předškolní vzdělávání - Sluníčko 

 

Speciální ZŠ a MŠ Děčín vznikla 1.9. 2008 sloučením Speciální základní školy Děčín IX – Bynov a 

Speciální základní a mateřské školy Děčín 1. Jsme škola samostatně zřízená pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Výchovně vzdělávací a od 1.1. 2009 (vznik SPC) i diagnosticko metodická 

činnost probíhá na šesti pracovištích. Ve školním roce 2014/2015 ji zajišťovalo 46 zaměstnanců, 

z toho 7 nepedagogických. Zápis do prvních ročníků proběhl 11. února 2015. Dostavili se k němu 2 

žáci, oba po odkladu 

 

 

 

 

 

http://www.specdcbynov.cz/


Údaje o výsledcích vzdělávání: 
1. pololetí šk. roku 2014/2015 

 

 

 
2. pololetí šk. roku 2014/2015 

 

 

 

Třída Zameškané 

hodiny 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

prospěl prospěl s 

vyznamenáním 

neprospěl  

 

nehodnocen 

 1 st. 

z 

chování 

2 st. 

z 

chování 

3 st. 

z 

chování 

Celkem 

žáků 

I. 241 220 21 1 4 1  0 6 0 0 6 

II. 705 692 13 7 1 0  0 8 0 0 8 

III. 1220 1106 114 8 5 0  0 13 0 0 13 

IV. 390 387 3 4 2 0  0 6 0 0 6 

V. A 488 487 1 3 2 0  0 5 0 0 5 

V. B 157 126 31 2 0 0  0 2 0 0 2 

VI. 570 489 81 4 2 1  0 6 1 0 7 

VII. 767 494 273 5 1 0  2 6 1 1 8 

VIII. A 846 658 188 6 1 0  0 5 0 2 7 

VIII. B 494 487 7 5 0 0  0 5 0 0 5 

IX. A 692 656 36 6 1 2  0 9 0 0 9 

IX. B 475 414 61 1 0 1  1 2 1 0 3 

P1 522 461 61 7 0 0  1 7 1 0 8 

P2 674 674 0 8 0 0  1 9 0 0 9 

P3 671 652 19 8 0 1  0 9 0 0 9 

P4 469 469 0 7 0 0  0 7 0 0 7 

Celkem 9381          3 112 

  8472 909 82 19 6  5 105 4   

             

Třída 

Zameškané 

hodiny 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny prospěl  

 prospěl s 

vyznamenáním  neprospěl 

 

 

nehodnocen  

1 st.  

z 

chování 

2 st. 

 z 

chování 

3 st. 

 z 

chování 

Celkem 

žáků 

I. 478            478 0 3 3 1       0 7 0 0 7 

II. 907 881 26 6 3 0  0 9 0 0 9 

III. 1365 1247 118 6 8 0  0 14 0 0 14 

IV. 479 475 4 6 1 0  0 7 0 0 7 

V. A 516 444 72 4 1 0 

 

0 4 

1 0 5 

V. B 299 257 42 3 0 0  0 2 1 0 3 

VI.  543 543 0 3 2 0  0 5 0 0 5 

VII.  703 443 260 4 2 1 

 

0 

            

4 

               

2 

            

1 

          7 

VIII. A 730 610 120 6 1 0  0 5 2 0 7 

VIII. B 580 521 59 4 0 1  0 4 1 0 5 

IX. A 973 905 68 8 1 0  0 8 1 0 9 

IX. B 695 336 359 2 0 1  0 2 0 1 3 

P1 920 824 96 7 0 2  0 8 0 1 9 

P2 700 700 0 9 0 0  0 9 0 0 9 

P3 822 791 31 8 0 2  0 9 0 1 10 

P4 705 705 0 8 0 0  0 8 0 0 8 

Celkem             

 11415 10160 

                        

1255 87 22 

               

8 

 

0 105 

8 4 117 

             



 
 

 

PŘEHLED  AKTIVIT V RÁMCI PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 

2014/2015   

 

 

ZÁŘÍ 

 

 Pohovory s žáky – 5x 

 Pohovory s rodiči – 2x 

 Vypracování MPP školy + strategie prevence šikanování 

 Seznámení kolegů s MPP školy 

 Domluvení projektu pro první stupeň !Cestou za zdravým jídlem“. Realizátor ZÚ Ústí nad 

Labem. 

 Řešení šikany v sedmé třídě, ve spolupráci ředitelem školy. 

 

 

ŘÍJEN 

 Na celé škole byli žáci poučeni o kyberšikaně a šikaně.  

 Do ŽK byly vloženy informace pro rodiče, kontakty a nabídka pomoci. 

 Realizace „Cestou za zdravým jídlem „  Ing. Regina Pánková 

 Pohovory s žáky – 5x 

 Pohovory s rodiči – 3x 

 Řešení šikany v sedmé třídě. Ve spolupráci s ředitelem školy a OSPOD, svolány výchovné 

komise. Dle metodiky.  

 

LISTOPAD 

 Seznámení kolegů s důležitými informacemi v oblasti prevence. Podáno v tištěné podobě. 

 Pohovory s žáky – 3x 

 Pohovory s rodiči – 4x 

 Práce se třídním kolektivem – 4x 

 

PROSINEC 

 Pohovory s žáky – 2x 

 Preventivní aktivity v rámci projektového dne „Hemžení“ 

 Psaní zprávy, problémový žák 

 

 

LEDEN  

 

 Vyjednávání nového projektu s případným realizátorem „Prevence úrazů“ 

 Pohovory s žáky – 6x 

 Pohovory s rodiči – 2x 

 

 

 

 



 

 

 

 

ÚNOR  

 

- Příprava projektu „Společně proti úrazům“ 

- Příprava projektu „Živá školní zahrada“ 

- Výchovné pohovory s žáky – 6x 

- Řešení šikany 3.třída – dle metodiky MŠMT 

- Pohovory s rodiči – 7x 

- Řešení šikany – 7.tř, dle metodiky MŠMT 

 

BŘEZEN 

 

- Pohovory s rodiči – 4x 

- Pohovory s žíky – 5x 

- Řešení obtěžování mladších spolužáků, ve spolupráci s OSPOD 

 

 

DUBEN 

 

- Pohovory s žáky – 2x 

- Pohovory s rodiči – 2x 

 

 

KVĚTEN  

 

- Pohovory s žáky – 3x 

- Pohovory s rodiči – 3x 

- Případová konference 

- Vyjednávání preventivních aktivit na příští školní rok 

 

 

 

ČERVEN 

 

- Výchovná komise – 2x 

- Pohovory s žáky – 10 x 

- Řešení násilí v rodině – ve spolupráci s OSPOD 

- Řešení šikany na II.stupni – dle metodiky MŠMT 

 

 

 

 

Mgr. Martina Jaborová, metodik prevence 

 

 

 

 



Údaje o dalším vzdělávání  
 

datum název kurzu jméno místo  
7.10.2014 Netradiční pomůcky ve výuce M a ČJ  Iva Jakubcová Ústí nad Labem 

27.8.2014 Katalog  PO pro postižené žáky Jaroslava Tomášková Praha 

26.9.2014 PAM Iveta Medumová Ústí nad Labem 

14.10.2014 Neklidné a nesoustředěné děti v MŠ a ZŠ Lucie Šebánková Ústí nad Labem 

  Workshopp- Rozvoj expres. schopností prostř. tvoř. dramatiky Jindřiška Stružinská Ústí nad Labem 

31.10.2014 Novela školského zákona Roman Stružinský Liberec 

16.10.2014 Zajímavé inspirace pro HV Tomášková Jaroslava Děčín 

  Zajímavé inspirace pro HV Šebánková Lucie Děčín 

5.11.2014 Zdravotní tělesná výchova Iva Jakubcová Ústí nad Labem 

11.11.2014 Škola jako úřad Zlatuše Schmiedová Ústí nad Labem 

12.11.2014 Práce s žáky ADHD a dalšími neurol. Onem. Andrea Boušková Ústí nad Labem 

19.11.2014 Současné děti a mládež ve škole-jak přistupovat…. Miloslava Dvořáková Teplice 

27.11.2014 Podpora zapojení žáků s por. autist. centra Křepelková Pavla Praha 

27.11.2014 Podpora zapojení žáků s por. autist. centra Gabriela Fořtová Praha 

25.11.2014 Baterie testů fonolog. schopností pro děti předšk. věku Pavla Křepelková Praha 

6.11.2014 Sněm logopedů Doleželová Zdenka  Měcholupy 

9.1.2015 Dramatická výchova Smolíková Jitka Ústí nad Labem 

9.1.2015 Dramatická výchova Stružinská Jindřiška Ústí nad Labem 

14.1.2015 Syst. Podpora inkl. Vzdělávání Tomášková Jaroslava Praha 

11.2.2015 Právo a občanský zákoník Hommerová Lucie Praha 

10.2.2015 Postura, pohyb a zvuk v léčbě poruch komunikace Doleželová Zdenka Praha  

12.2.2015 Wokshop MR Křepelková pavla Praha 

4.2.2015 Worhshop- Netradiční přístupy k vyučování matematice Smolíková Jitka Ústí nad Labem 

12.2.2015 Workshop MR Fořtová Gabriela Praha 

6.2.2015 Workshopp- Rozvoj expres. schopností prostř. tvoř. dramatiky Smolíková Jitka Ústí nad Labem 

6.2.2015 Workshopp- Rozvoj expres. schopností prostř. tvoř. dramatiky Stružinská Jindřiška Ústí nad Labem 

20.2.2015 Worhshop- Netradiční přístupy k vyučování matematice Smolíková Jitka Ústí nad Labem 

17.3.2015 Novodobé nelátkové závislosti Martina Jaborová Chomutov 

17.3.2015 Tvořivá škola Petra Sojková Ústí nad Labem 

23.3.2015 Workshop Netradiční přístupy… Smolíková Jitka Ústí nad Labem 

25.3.2015 Nár. systém inspekčního hodnocení vzd. Soustavy v ČR Zlatuše Schmiedová Ústí nad Labem 

25.3.2015 Poruchy aut. Spektra Jaroslava Tomášková Liberec 

23.3.2015 Systémová podpora inkluzivního vzdělávání v ČR Křepelkoví Pavla Praha 

23.3.2015 Systémová podpora inkluzivního vzdělávání v ČR Fořtov Helena Praha 

26.3.2015 PAM Medunová Iveta Ústí nad labem 

24.3.-25.3.15 Základy facilitace Kateřina Fiedlerová Liberec 

16.4.2015 Nové postupy při výuce slohu na 1. stupni ZŠ Jakubcová Iva Děčín 

8.4.2015 Jak pracovat s agresí a manipulací dětí aneb asertivní nácvik.. Alena Profeldová Chomutov 

28.4.2015 Setkání členů ALŠ Dr. Ladislava Laušmanová Praha  

27.4.2015 Genetická metoda čtení v moderním pojetí výuky Petra Sojková Ústí nad Labem 

26.5.2015 Pokladna a pokladní doklady rozpočtového hospodaření. Iveta Vítková Praha 

29.5.2015 Novela školského zákona  Stružinský Roman Brno 

252 hod. -
2015 akred. Arteterapeutický kurz  Šebánková Lucie Praha  

 
 

 



Akce a projekty: 2014/2015 
Projekty: 
Ovoce do škol 
 
 
Projektové dny: 
 16. 9. 2014 – Stopovaná 
 16. 9. 2014 – Sportovně turistický pochod 
15. 10. 2014 – Roční období 
15. 10. 2014 – Touláme se po Evropě 
13. 11. 2014 – Podzimní vyrábění 
13. 11. 2014 – Multikulturní den 
18. 12. 2014 – Vánoční tvoření 
19. 12. 2014 – Vánoční hemžení 
  13. 1. 2014 – Hygiena – zdraví 
  13. 1. 2015 – Volba povolání 
  13. 2. 2015 – Dopravní výchova 
  13. 2. 2015 – Finanční gramotnost 
  23. 3. 2015 – Velikonoční tvoření 
  23. 3. 2015 – Velikonoce v zemích EU 
  17. 4. 2015 – Bezpečný sex 
 17. 4. 2015 – Návštěva knihovny – seznámení s literaturou pro děti 
  12. 5. 2015 – Rozmanitosti EU 
12. 5. 2015 – Třídíme odpad 
23. 6. 2015 – Sportovní den 
 
Akce: 
- divadelní představení 
- návštěvy knihovny 
- návštěvy ZOO 
  12. 9. 2014 – Běh po schodech - Úštěk 
  30. 9. 2014 – Exkurze  - zámek Benešov nad Ploučnicí 
15. 10. 2014 – Běh na Mostné hoře v Litoměřicích 
21. 11. 2014 – Turnaj v sálové kopané – Česká Kamenice 
28. 11. 2014 – Exkurze – SŠ lodní dopravy a technických řemesel 
  1. 12. 2014 – Světový den boje proti AIDS – Červená stužka 
  2. 12. 2014 – Výstava vzdělávání – Děčín – Škola 2014 
16. 12. 2014 – Bowling – sportovní turnaj 
23. 3. 2015  –  Matějská pouť 
22. 4. 2015 – Návštěva IPS ÚP 
5. 5. 2015 –   exkurze Terezín 
14. 5. 2015 – Květinový den – podpora boje proti rakovině 
20. 5. 2015 – školní výlet zámek – Benešov nad Ploučnicí 
21. 5. 2015 – Okresní kolo SHM ve Varnsdorfu 
28. 5. 2015 -  Krajské kolo  SHM v Děčíně 
4. 6. 2015 – Malá kopaná – Šluknov 2015 
10. 6. 2015 – Hora Říp – dějepisně turistická exkurze 
15. 6. 2015 – IQ Park 
17. 6. 2015 – Výlet do ZOO v Ústí nad Labem 
17. 6. 2015 – Mistrovství v cyklistice – Račice 2015 
19. 6. 2015 – Branný závod - Jiříkov 
23. 6. 2015 – Bowling 
 
 
Environmentální výchova: 
Recyklohraní – umístění speciálního boxu na sběr vybitých baterii 

- Umístění sběrné nádoby na elektroodpad 

Kovošrot Group, a. s. – zapojení do 11. ročníku sběrové soutěže  
 



ZŠ SPECIÁLNÍ – 17.LISTOPADU 
Projektové dny: 
   8. 9. 2014 -   Škola 
  4. 11. 2014 -  Stromy 
18. 11. 2014 – Andělský advent 
27. 11. 2014 – Strašidlákov 
   2. 12. 2014 – Adventní zahrádka 
11. 12. 2014 – Vánoční besídka 
   29. 1. 2015 – Čmuchací den 
9. - 13. 2.2015 - Týden lásky  
26. 3. 2015 -  Vítáme jaro             
 21. 4. 2015 - Doprava                 
22. 4. 2015 - Tvořivá recyklace     
 
 
Akce: 
- divadelní představení 
- návštěvy knihovny 
- návštěvy ZOO 
19. 9. 2014 – výstava střední škola Libverda - všechny třídy 
16. 9. 2014. – Den první pomoci - všechny třídy 
5. 12. 2014 – Mikulášská besídka 
21. 5. 2015 -  Železniční muzeum                                   
26. 5. 2015 - výlet Ústí n. L. – Větruše                              
28. 5. 2015 - výlet Hřensko – soutěsky                             
1. 6. 2015 -  Dětský den                                                     
3. 6. 2015 - piknik na Mariánské louce                           
5. 6. 2015 - exkurze Benešov – has. Zbrojnice             

17. 6. 2015 - výlet Všeraz                                                   

 
 

 

Inspekce: 
Od 18.8. 2015 do 19.. 2014 proběhla na SPC inspekce ČŠI.  

 
 
 
 
 
 
V Děčíně 27.9. 2015 Mgr. et  Bc. Roman Stružinský 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



a) 
příjmy 

        CELKOVÉ PŘÍJMY - NEINVESTIČNÍ           18 829 524,22 Kč  

 
1. Neinvestiční dotace a příspěvek od zřizovatele včet.dotace ze SR celkem 

     18 677 692,00 

Kč  

 
1.1. Přímé výdaje na vzdělávání ÚZ: 33353 

   

     16 145 459,00 

Kč  

 

  v tom:  platy  

    

      11 743 756,00 

Kč  

 

  

 

OPPP - dohody mimo pracovní poměr,odstupné 
              58 751,00 
Kč  

 
  

 
zák.odvody včetně FKSP 

  

        4 117 117,00 

Kč  

 

  

 

ostatní přímé neinvestiční 

výdaje 

  

           225 835,00 

Kč  

 
1.2. Příspěvek od zřizovatele na provoz ÚZ: 00080     

       2 154 000,00 

Kč  

 
1.3. Náhrada od pojišťovny - pojistné plnění                     22 160,00 

Kč  
 

  ÚZ: 00081         

 
1.4. Dotace na asistenta pedag.pro žáky se soc.znevýhodněním ÚZ: 33457 

           217 260,00 

Kč  

 

  v tom:  platy 

    

           160 933,00 
Kč  

 
  

 
zák.odvody včetně FKSP 

  

              56 327,00 

Kč  

 
1.5. Rozvojový program MŠMT - Zvýšení platů PP, ÚZ: 33051   

             32 361,00 

Kč  

 

  v tom:  platy 

    

              23 971,00 
Kč  

 
  

 
zák.odvody včetně FKSP 

  

                8 390,00 

Kč  

 
1.6. Rozvojový program MŠMT-Zvýšení platů pracovníků reg.školství, ÚZ: 33052 

           105 952,00 

Kč  

 

  v tom:  platy 

    

              78 483,00 
Kč  

 
    zák.odvody včetně FKSP     

              27 469,00 

Kč  

 

1.7. Příspěvek od úřadu práce na škol.aktivity pro žáka L.Berkiho 

 

                   500,00 

Kč  

 
2. Výnosy z prodeje služeb         

             17 060,00 

Kč  

 
z toho:         příjmy od rodičů - úplata za školní družinu     

              14 060,00 

Kč  

 
3. Výnosy z pronájmu 

    

             56 484,00 

Kč  

 
4. Ostatní výnosy z činnosti (včetně úroků na B.Ú.)     

             78 288,22 

Kč  

 

z toho:         příjmy od rodičů - úplata za školní 

družinu 

projekt "Digitální věk ve školách" - 

partner 
  

              62 980,00 

Kč  

 
  

Univerzita J.E.P PF - příjem na provozní výdaje spojené s 

realizací 

              11 000,00 

Kč  

 
  

pedag. a odbor. 
praxe 

    
  

 
  

náhrady od žáků za poškoz. učebnice, enviromentální výchova-
sběr 

                2 310,00 
Kč  

 
  úroky na B.Ú. netto 

    

                1 998,22 

Kč  

 

                

                  b) 

výdaje 

        CELKOVÉ VÝDAJE - NEINVESTIČNÍ           18 761 491,11 Kč  

 
na přímé náklady           

     16 572 859,15 

Kč  

 

v tom: 
A. Použití dotace od zřizovatele včet.dotací ze SR (ÚZ 33353,ÚZ 
33457,ÚZ 33051   

 
  

  

ÚZ 

33052) celkem 
  

     16 501 032,00 

Kč  

 

  B. Použití příspěvku od zřizovatele na  přímé ONIV 

 

               8 847,15 

Kč  

 

  
C. Použití prostředků - projekt "Digitální věk ve školách" 
partner 

             62 980,00 

Kč  

 
  

 
z toho: dohadné účty aktivní - pohledávka 

 

              17 980,00 

Kč  

 

náklady na platy  

     

      12 007 143,00 

Kč  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

ostatní platby za provedenou práci 

   

              20 000,00 

Kč  

 

ostatní platby za provedenou práci - odstupné 

  

              38 751,00 
Kč  

 
ostatní platby za provedenou práci - projekt "Digitální věk ve školách" partner 

              47 000,00 

Kč  

 

zákonné odvody zdrav.a sociál.pojištění 

   

        4 088 650,00 

Kč  

 

zákonné odvody zdrav.a sociál.pojištění - projekt "Digitální věk ve školách" partner 
              15 980,00 
Kč  

 
sociální náklady 

     

           120 374,00 

Kč  

 

ONIV přímé 

     

           235 263,15 

Kč  

 

z toho: výdaje na učebnice, učební texty a učeb.pomůcky 

 

           100 834,74 
Kč  

 
  DVPP 

     

              10 175,00 

Kč  

 

  cestovné 

     

              14 865,00 

Kč  

 

  náhrady platu za prvních 14 dní PN 

  

              30 216,00 
Kč  

 
  stipendia           

                             -   

Kč  

 
na provozní náklady           

       2 188 631,96 

Kč  

 

z toho: A. Použití příspěvku od zřizovatele 

  

        2 145 152,85 
Kč  

 
  B. Použití ostatních příjmů včetně příjmů z pronájmu 

 

              42 979,11 

Kč  

 

  z toho: 

použití příjmů od rodičů žáků za škol. družinu na 

škol.materiál 

              14 060,00 

Kč  

 

  

 

náhrada - pojistná událost 

  

              22 160,00 
Kč  

 
  C. Použití příspěvku od úřadu práce na škol.aktivity L. Berkiho 

                   500,00 

Kč  

                           

 
CELKOVÉ VÝDAJE - INVESTIČNÍ             248 560,61 Kč 

  
Nákup osob.automobilu (RÚK č. 45/27R/2013) 

 

           248 560,61 

Kč  

  

prodloužení termínu vyúčtování účelové investiční dotace RÚK č. 3/37R/2013 B) z 

roku 2013 

Zpracovala: Jaroslava Volfová 
      Dne: 19.01.2015 

       



 
 
 

Speciální základní  škola a Speciální mateřská škola, Děčín  
 příspěvková organizace 

IČ: 65082133, tel./fax: 412 544 321, e-mail:skola@specdcbynov.cz 

 

 

 

PŘÍLOHA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ ZA ROK 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

Komentář  

 

Přijaté  prostředky  tvoří převážně neinvestiční dotace a příspěvek na provozní výdaje poskytnutý 

zřizovatelem v celkové výši 18.677.692,00 Kč.  

 

Tyto prostředky byly využity dle současně platných předpisů  v rámci závazných ukazatelů rozpočtu 

NIV a upraveného finančního plánu pro rok 2014.  

 

 V tom:  

 Dotace na přímé náklady pod ÚZ 33353 ve výši 16.145.459,00 Kč 

 Příspěvek na provoz  ve výši 2.154.000,00 Kč 

 Náhrada od pojišťovny ve výši 22.160,00 Kč 

 Účelová dotace pod ÚZ 33457 ve výši 217.260,00 Kč na mzdu a zákon.odvody asistenta 

pedagoga pro žáky se sociálním znevýhodněním. Tyto prostředky byly na daný účel v plné výši 

vyčerpány. 

 Účelová dotace – ÚZ  33051 ve výši 32.361,00 Kč na „Rozvojový program MŠMT – Zvýšení 

platů pedagogických pracovníků regionálního školství v roce 2014, MŠMT-24878/2014 byla 

v plné výši na daný účel vyčerpána. 

 Účelová dotace pod ÚZ 33052  ve výši  105.952,00 Kč na „Rozvojový program MŠMT – 

Zvýšení platů pracovníků regionálního školství, č.j. MŠMT-34125/2014 byla v plné výši 

vyčerpána. 

 Dotace  ve výši 500,00 Kč na účely škol. aktivity  pro žáka Ladislava Berkiho od úřadu práce 

byla v rámci daného účelu plně vyčerpána   

 

 

 

Na základě usnesení č. 55/35R/2013  Rada Ústeckého kraje stanovila naší organizaci odvod 

z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele ve výši 441.000,00 Kč. Realizace opatření k nenaplnění 

příjmů v roce 2014. Bylo odvedeno 441.000,00 Kč 

 

Stav majetku (brutto) v Kč: 

        k 1.1.2014       31.12.2014 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek    119.684,60       132.308,60 

021 Stavby                      45.759.903,57                 45.759.903,57 

022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí       1.452.148,40                1.677.246,01 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                4.435.811,96     4.495.821,06 

031 Pozemky                    969.900,00           969.900,00 

901 Jiný drobný DNM – operativní evidence           0           11.113,68 

902 Jiný drobný DHM - operativní evidence  627,612,45        687.136,99 

903 Ostatní majetek – najatý majetek              147.124,00        140.331,00 



112 Materiál na skladě                    1.055,00               435,00 

241 Běžný účet              2.087.262,44                1.672.621,25 

243 Běžný účet FKSP       43.075,15          43.423,15 

261 Pokladna                                          28.477,00            7.744,00 

263 Ceniny (pošt.známky, stravenky)       1.484,00                       3.566,00 

 

 

Stav pohledávek a závazků 

Naše organizace neeviduje k 31.12.2014  pohledávky po lhůtě splatnosti, nedobytné pohledávky ani 

pohledávky v soudním řízení. Pouze krátkodobé závazky v soudním řízení v rámci srážek z mezd 

zaměstnanců (exekuce a insolvence). Naše škola jako partner příjemce dotace je součástí realizace 

projektu „Digitální věk ve školách“ reg.č. CZ.1.07/1.3.00/51.0043. Předpokládaný termín projektu  do 

30.6.2015.   V průběhu roku 2014 nebyly žádné nedobytné pohledávky odepsány.  

 

Naše organizace neprovozuje doplňkovou (hospodářskou) činnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledek hospodaření k 31.12.2014  činí 68.033,11 Kč, je tvořen z nevyčerpaných prostředků – 

především z příjmů z pronájmů a dále  od ostatních   a  je navržen  do fondu odměn ve výši 50.000,00 

Kč a rezervního fondu ve výši 18.033,11 Kč. 

 

 

 

 

Provedení kontrol v  roce 2014: 

 

 V roce 2014 z žádné z fází kontrol prováděných v rámci vnitřního kontrolního systému nebyly 
zjištěny nedostatky, nebyl tedy vypracován písemný protokol o případných nedostatcích.   

 V roce 2014 byla Okresní správou sociálního zabezpečení Děčín provedena kontrola na plnění 
povinnosti v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Kontrolou nebyly zjištěny 
nedostatky. 

 V roce 2014 bude účetní závěrka  naší organizace podrobena účetnímu auditu  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zpracovala: Volfová Jaroslava 

V Děčíně dne 19.01.2015 

                            Mgr. Roman Stružinský 

                                   ředitel školy             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Schválené závazné ukazatelé v roce 2014 a jejich čerpání

Čerpání závaz.ukazatelů Rozdíl

Rozpočet NIV - posled.úprava

k 9.12.2014 

ÚZ 33 353

od zřizovatele na přímé náklady

Platy 11 743 756,00 Kč  11 743 756,00 Kč  -  Kč            

OPPP - dohody mimo PP 20 000,00 Kč        20 000,00 Kč        -  Kč            

OPPP - odstupné 38 751,00 Kč        38 751,00 Kč        -  Kč            

Odvody 3 999 680,00 Kč    3 999 099,00 Kč    581,00 Kč      

FKSP 117 437,00 Kč       117 437,00 Kč       -  Kč            

ONIV 225 835,00 Kč       226 416,00 Kč       581,00 Kč-      

z toho náhrady za dočas. PN 40 000,00 Kč        30 216,00 Kč        9 784,00 Kč    

celkem 16 145 459,00 Kč  16 145 459,00 Kč  -  Kč           

Nedočerpané prostředky na odvody a náhrady za dočas.PN byly dle metodiky kraje využity na nákup učebních pomůcek 

pro školu

od zřizovatele na provoz 2 154 000,00 Kč    2 154 000,00 Kč    -  Kč           

ÚZ: 00080

Účelové dotace

ÚZ: 33051 - Rozvojový program MŠMT - Zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního školství v roce 2014, 

č.j. MŠMT-24878/2014

Platy - pedag.pracovníci 23 971,00 Kč        23 971,00 Kč        -  Kč            

Odvody 8 150,00 Kč          8 150,00 Kč          -  Kč            

FKSP 240,00 Kč             240,00 Kč             -  Kč            

ÚZ: 33052 - Rozvojový program MŠMT - Zvýšení platů pracovníků regionálního školství, č.j. MŠMT-34125/2014

Platy - pedag. a nepedag.pracovníci 78 483,00 Kč        78 483,00 Kč        -  Kč            

Odvody 26 684,00 Kč        26 684,00 Kč        -  Kč            

FKSP 785,00 Kč             785,00 Kč             -  Kč            

ÚZ: 33457 - od zřizovatele na financování mzdy a zák.odvodů asistenta pedag.pro žáky se soc. znevýhodněním

Platy - pedag.pracovníci 160 933,00 Kč       160 933,00 Kč       -  Kč            

Odvody 54 717,00 Kč        54 717,00 Kč        -  Kč            

FKSP 1 610,00 Kč          1 610,00 Kč          -  Kč            

celkem 217 260,00 Kč       217 260,00 Kč       -  Kč           

Odpisy dle schváleného odpis.plánu 551 347,00 Kč       551 347,00 Kč       -  Kč            

v tom: nemovitý majetek 441 973,00 Kč       441 973,00 Kč       -  Kč            

odvod z investičního fondu zřizovateli 441 000,00 Kč       441 000,00 Kč       -  Kč            

Účelová investiční dotace - prodloužení termínu vyúčtování RÚK č. 45/27R/2013 - nákup osobního automobilu. 

Termín byl dodržen.

Závazné ukazatelé pro rok 2014 schválené RÚK byly dodrženy.

Průměrný přepočtený počet pracovníků: 41,33 (P1-04)

Zpracovala: Jaroslava Volfová Mgr. Roman Stružinský

Dne: 19.01.2015          ředitel školy

Schválené závaz. ukazatelé

 


